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سعیدی نماینده مجلس شورای اسلامی: 

برطبل خشونت کوبیدن، تراژدی تلخ تاریخی است

رئیس خانه احزاب: 

مطالبات مردم را باید شنید
سرویس سیاسی- منوچهر متکی اظهار داشت: 
منش رهبر انقلاب برای بیان آزادانه و بی تکلف جوانان، 
الگویی مناســب برای همه کسانی است که در مصدر 

حکمرانی قرار می گیرند.
وی تکالیــف اصولگرایــان را در این زمینه مهم 
دانســت و افزود: حوادث اخیــر را باید از چند منظر 
بررســی کرد که یکی مطالبه گری است. مطالبه گری 
یعنی کســانی در کشــور مطالبه، حرف و نقد دارند و 
دولت باید برای آنها امکان بیان نظرات را تسهیل کند.

این فعال سیاسی و حزبی خاطر نشان کرد: در این 
ارتباط خانه احزاب در تعامل با وزارت کشور به دنبال 
آن است که مطالبات شنیده شود و بر این باور است که 
شــاید همه مطالبات توسط دولت قابل برآورده شدن 

نباشد اما همه مطالبات شنیدنی است.
وی با تأکید بر اینکه سرچشــمه حوادث اخیر را 
باید در جبهه دشمن جستجو کرد، دشمن را نخستین 
نقش آفرین در حوادث اخیر در کشور دانست و گفت: 
آنان تصورشان این بود که شرایطی جدیدی پدید آمده 
و می توانند کشــور را با چالش جدی مواجه و برای ما 
مســاله آفرینی کنند؛ لذا همه ابزار خود را برای آشوب 
کشیدن کشور، تخریب و ایجاد اغتشاش به کار گرفتند 

و در محیط بین المللی هم از آنها پشتیبانی می کنند.
متکی در عین حال با بیان اینکه جبهه دشــمن در 
حوادث اخیر در واقع سرهای افعی هستند که باید زده 
شود و باید با فتنه قهرآمیز برخورد کرد، اظهار داشت: در 
بحث مطالبات باید کلام مردم را شنید؛ اگرچه اغتشاش 
را محکوم می کنیم اما اعتراض مردم را شنیدنی می دانیم.
وی بــه رفتارهای دوگانه کشــورهای غربی در 
خصوص تحولات اخیر در ایران اشــاره کرد و افزود: 
دشمنان در اروپا سگ ها را آزاد گذاشتند اما سنگ ها را 
بستند برای اینکه عده ای آزادانه بتوانند به سفارتخانه های 
ما حمله کنند در حالی که این دولت های اروپایی مأمور 

و مسئول حفظ امنیت سفارتخانه ها هستند.
متکی اضافه کرد: در حوادث اخیر رئیس جمهور 
آمریکا وقیحانه می گوید ما ایران را آزاد می کنیم که باید 
در پاســخ گفت شما اگر می توانید وضعیت و شرایط 
خود را که درگیر آن هستید آزاد کنید! ۲۰ سال افتضاح 
در افغانستان با آن  همه جنایات که با دو بهانه ریشه کنی 
تروریســم و مواد مخدر انجام شد اما هر دو را در دنیا 

گسترش دادید.
وزیر اســبق امور خارجه یادآور شد: آمریکا در 
منطقه خاورمیانه داعش را شــکل داد و آن را حتی در 
آسیای مرکزی و شرق این قاره نیز گسترش داد و اکنون 

از آزادی سخن می گوید.
رئیس هیأت اجرایی شورای وحدت اصولگرایان 
درباره باریک بودن مرز اعتراض و اغتشاش به حضور 
اخیرش در جمع دانشجویان دانشگاه شیراز اشاره کرد 
و گفت: در آن جلسه دانشجویی حرف های اعتراضی 
بســیاری نسبت به نظام و جمهوری اسلامی بیان کرد؛ 

بعــد از بیان همه انتقاداتش به او گفتم شــما مرز بین 
اعتراض و اغتشاش هستید چون نرفتید اموال دانشگاه 
را تخریب کنید. اغتشــاش جایی است که تخریب و 
ترور می کند، اموال عمومی را به آتش می کشد و برای 

مردم مزاحمت ایحاد می کند.
متکی نتیجه اغتشــاش را ایجاد احساس ناامنی 
بین مردم دانست و اظهار داشت:  اعتراض آن است که 

مسالمت آمیز حرف های خود را بیان می کند.
احزاب خود را قبول ندارند

رئیس خانه احزاب در پاسخ به علت نقش آفرینی 
کمرنگ احزاب در کشور و محصور بودن فعالیت آنها 
به زمان انتخابات گفت: احزاب به ســه دلیل در ایران 
نقش آفرین نیســتند؛ نخست اینکه دولتها، احزاب را 
قبول ندارند، دوم نقش حزبی برای مردم تبیین نشــده 
است و ســوم اینکه احزاب خودشان هم خودشان را 

قبول ندارند.
متکی اضافه کرد: ما در خانه احزاب ایران در حال 
طرح این ادبیات هســتیم که خودمان را جدی بگیریم 
و بعد دیگران ما را قبول کنند که امیدوارم در یک سال 

آینده تحولاتی در این زمینه ایجاد شود.
ســخنگوی شــورای وحدت همچنین درباره 
دیدارهای سیاســی و انتخاباتی باهنر با برخی اصلاح 
طلبان گفت: آقای باهنر جزء مجموعه شورای وحدت 
اســت و اگر بخواهد حرکت جمعی داشته باشد، در 
مجموعه شــورای وحدت مطرح می کند و در اینجا 
مــورد جمع بندی قرار می گیرد اما ایشــان در جایگاه 
فــردی، دیدگاه و مســائل خــود را دارد و به عنوان 

سیاستمدار این دیدگاه ها را مطرح می کند.

وی ادامه داد: دیدگاه های مطرح شده از مجالس 
که در کشور شــکل می گیرد و بحث احزاب، توسط 
رسانه ها شنیده شــده و در شورای وحدت هنوز این 
بحــث ها را مطرح نکردیم تا به جمع بندی برســیم 
بنابراین مباحث کلی مر بوط به جامعه مسائل سیاسی 
کشور موضوعاتی است که چهره ها و احزاب سیاسی 

باید ورود کنند.
متکــی درباره اینکه اصولگرایــان چه اقداماتی 
برای پاســخگویی به شبهات و اعتراضات نسل جوان 
داشته است، افزود:  اصولگرایان همواره در طول سالیان 
مختلــف به ویــژه در دوران حکمرانی اصلاح طلبان 
نگران شــرایط انقلاب و کشــور بودند؛ موضوعات 
بدیهی و روشــنی مانند توجه بــه جوانان و بانوان امر 
لازمی اســت و بیش و پیش از هر کســی مقام معظم 
رهبری به این حوزه ها اهتمام دشــتند و مســائل را از 
زبان جوانان شنیدند. این فعال حزبی با بیان اینکه منش 
رهبر انقلاب برای بیان نظرات آزادانه و راحت جوانان، 
الگویی برای همه کسانی است که در مصدر حکمرانی 
قرار می گیرند، تکالیــف اصولگرایان را در این زمینه 
مهم دانست و افزود: حوادث اخیر را باید از چند منظر 

بررسی کرد که یکی مطالبه گری است.
متکی ادامه داد: مطالبه گری یعنی کسانی در کشور 
مطالبه، حرف و نقد دارند و دولت باید برای آنها امکان 
بیان نظرات را تسهیل کند؛ در این ارتباط خانه احزاب 
در تعامل با وزارت کشور به دنبال آن است که مطالبات 
شنیده شود و بر این باور است که شاید همه مطالبات 
توسط دولت قابل برآورده شدن نباشد اما همه مطالبات 

شنیدنی است.

ســرویس سیاســی- یک نماینده مجلس 
شــورای اســلامی گفت: آنچه که امروز از سوی 
برخی از همکاران مشــاهده می کنیم، پدیده بسیار 
ناراحت کننده ای اســت و کار به جای رســیده که 
رئیــس قوه قضائیه از گفت وگو صحبت می کند و 
کسانی که رسالت نمایندگی مردم را بر دوش دارند 
و باید بانیان ایجاد فضای گفت وگو باشند، این گونه 

حرف می زنند!
معین الدین ســعیدی درباره اظهارنظر برخی 
نمایندگان پیرامون افراد بازداشت شده حوادث اخیر 
کشور و درخواست اجرای حکم سریع اعدام برای 
این بازداشت شدگان، گفت: چنین اظهارنظرهایی 
بهت آور و ناراحت کننده است، ما این رفتار ها را با 
بزرگان سیره دین مان مقایسه می کنیم، مشهور است 
در جنگ جَمل حضرت علی علیه السلام هنگامی 
که به کشــته های دشمن می رسد، گریه می کرد که 

چرا کار این ها به جایی رسیده که کشته شوند؟
این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
فارغ از موازین حکم های حقوقی که به برخی افراد 
در این روزها داده می شود، هلهله برخی از همکاران 
را مشاهده می کنیم که می گویند این پدیده، پدیده  
مبارکی اســت و یــا اظهارنظر دیگر دوســتی را 
می شــنویم که می گوید ۵ تــا ده روز بعد از این که 
معترضان را گرفتند باید اعدام شــان کرد، تازه الان 
بســیار دیر هم هست، این ها را نه اخلاقی می دانم 
و نه انســانی ما پیرو پیامبری هستیم که للعالمین 
اســت چه طور خودمان را مدعی پیروی از چنین 
پیامبری می دانیم امــا از حکم اعدام یک هموطن 

شادی می کنیم؟
وی تاکید کرد: به هر دلیلی فارغ از بحث های 
حقوقی که آیا حکم این افراد صدق می کند یا خیر، 
به نظر من جای خوشحالی ندارد و جای دلسوزی 
و نگرانی دارد و کسانی دلسوز کشور هستند باید به 
این فکر کنند که چرا کار به جایی کشیده است که 
کسانی که فرزندان همین آب و خاک هستند وارد 
چنین موضوعاتی شده اند و من فکر  می کنم چنین 
حرف هایی با نمایندگی مردم که رسالت ما است، 
فرق دارد. ما شأنی جز نوکری مردم نداریم در چنین 
شــرایطی خیلی از این بحث هایی که شده است را 
نه اخلاقی می دانم، نه حقوقی و نه مبتنی بر موازین 

دین خودمان می دانم.
ســعیدی درباره این که رئیس قوه قضائیه به 
نمایندگان تذکر داده اند به کار قانون گذاری بپردازند 
و در کار قوه قضائیه دخالتی نداشــته باشند، گفت: 
قاعده باید بالعکس باشــد معمولا قوه قضائیه آن 
جنبه های سخت قانون را نشان می دهد و نمایندگان 
مردم باید سعی در نرم کردن این مواضع داشته باشند 
اما آنچه که امروز از سوی برخی از همکاران مشاهده 
می کنیم، پدیده  بسیار ناراحت کننده ای است و کار 
به جای رســیده که رئیس قوه قضائیه از گفت وگو 
صحبت می کند و کسانی که رسالت نمایندگی مردم 
را بر دوش دارند و باید بانیان ایجاد فضای گفت وگو 

باشند، این گونه حرف می زنند!
وی  بــا اشــاره به این که یکی از اشــکلات 
عدیده ای که در کشور ایجاد می شود این است که 
ما گفت وگو را یاد نگرفتیم، اظهار داشــت: کار به 
جای رسیده در صداوسیما هنگامی که مدافعان و 
مخالفان احکام  اخیر باهم بحث داشتند، مجری با 
شــگفتی یاد می کند که این برای اولین بار است که 
چنین اتفاقی می افتد، درحالی که در کشورهایی که 
مدافع دموکراســی و مردم سالاری هستند این امر 
یک پدیده بســیار معمول است، اما به جای ایجاد 
فضا و بستر گفت وگو، بر طبل خشونت زدن به نظر 

من یک تراژدی بسیار تلخ تاریخی است.
سعیدی درباره این که تعدادی از بازداشتی های 
حوادث اخیر زیر ۱۸ سال هستند، مجلس شورای 
اسلامی به این بخش از بازداشت ها ورود پیدا خواهد 
کرد، بیان کرد: کشور ما در بخش بین الملل به برخی 
از کنسواسیون های حقوق کودک پیوسته و طبیعتا 
یکســری الزمات حقوقی هم مترصد بر موضوع 

است. اگر فردی در این ناآرامی انسان بی گناهی را 
کشته باشد، قانون مشخص و مجازات های قانونی 
هم  پیش بینی شده است اما گاهی برخی کسانی که 
احکام سنگین برای شان اعمال می شود ممکن است 
کسانی باشند که آسیبی به کسی نزده باشند اما تحت 
عنوان محارب احکام را برای شان پیش بینی می کنند 
معتقدم اینجا قاضی دستش باید باز باشد و حداکثر 
ارفاقات قانونی را برای کسانی که آزاری را به کسی 

نرسانده اند، داشته باشد. 
نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: صرف این که بعد از این اتفاقات بگوییم 
این تعداد آدم را اعدام کردیم نه تنها یک حسن برای 
کشور و نظام ما نیست، بلکه نگران کننده است؛ این 
افــراد از کجا آمده اند؟ این ها فرزندان همین آب و 
خاک هستند. به هر دلیلی بخشی از این اعتراضات 
به عملکرد مســئولان بازمی گردد که نتوانستند به 
وظایف خودشــان عمل کنند من اینجا با کسانی 
که به صورت سازمان یافته با رسانه های معاند و یا 
سیستم های جاسوسی غربی مرتبط هستند، کاری 
ندارم و اصلا بحثم نیســت، اما قاطبه افرادی که در 
اعتراضات شرکت کردند، هیچ ارتباطی با جریانات 
ضدانقلاب خارج از کشور ندارند و ما نتوانسته ایم 

این تفکیک را به درستی ایجاد کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: اصل ۲۷ قانون اساسی 
تجمعات مردمی را قانونی شــناخته اســت اما ما 
نتوانســته ایم این اصل را به درستی اجرایی کنیم، 
پس این ضعف ارکان اجرایی و تقنینی بوده اســت 
در چنین شرایطی به صلاح کشور است کسانی که 
دل در گرو کشــور دارند، حداکثر ارفاقات قانونی 
را برای کســانی که آسیبی به شخصی نرسانده اند، 
فراهم کنند. به اعتقاد من عمده معترضان باید آزاد 
شوند مگر این که کسی دستش به خون بی گناهی 
آلوده باشد که قانون باید مجازاتش را در نظر بگیرد.

وی بــا بیان این که کاش ما خودمان را جای مردم و 
طرف مقابل بگذاریم،  عنوان کرد: امیدوارم رویه به 
گونه ای باشد که عمده کسانی که اعتراضی داشته اند 
اما آزاری به کسی نرسانده اند و یا بیت المال را آسیب 
نزده اند آزاد شــوند. کسانی هم که مرتکب جرمی 
شــده اند با توجه روند قانونی و حق قانونی تعیین 
وکیل و ســایر موارد حقوقی روند را پیش ببرند و 
الِا بر طبل اعدام کوبیدن در هیچ شرایطی پذیرفتنی 

نیست.

رئیس خانه احزاب ایران با بیان اینکه منش رهبری در مواجهه با جوانان، بیان آزادانه نظرات بوده است، گفت: مطالبه گری یک وجه حوادث اخیر در کشور بود که 
باید همه مطالبات را شنید حتی اگر قابل برآورده شدن نباشد.

سرویس سیاســی- لطف الله توسلی 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اســلامی ، در پاسخ به سوالی درباره تغییرات 
احتمالی دولت در هفته های پیش رو با توجه 
به اینکه ســخنگوی دولت از قطعی شدن ۱۰ 
تغییر خبر داده بود، گفت: من از صحبت ها و 
تصمیمات درونی دولت اطلاع ندارم اما اگر 
از من بپرســید چه کسانی باید در لیست این 
تغییرات باشند، خب مشخص است؛ کسانی 
که عملکردشان برای مردم و مجلس قابل قبول 
نبوده اســت. برای تشخص اینکه کدامیک از مسئولان عملکردشان قابل قبول و 
مطلوب نبوده اســت هم راه های مختلفی وجود دارد. نماینده مردم کبودرآهنگ 
در مجلس درخصوص راه های نظارت و سنجش عملکرد مسئولان دولتی اظهار 
داشــت: یکی از راه های شناخت اینکه کدامیک از مسئولان عملکرد ضعیف تری 
داشــتند نگاه به مجلس به عنوان قوه ناظر بر عملکرد دولت است، اینکه به تعداد 
تذکرات، نطق ها، سوال ها و استیضاح هایی که نسبت به او در مجلس مطرح می شود 
مراجعه شود تا ببینند کدام مسئول تعداد بیشتری تذکر و سوال به خود اختصاص 
داده اســت. شــاخص دوم دریافت گزارش از دیوان محاسبات است؛ کار دیوان 
محاسبات این است که بررسی کند که احکام بودجه و برنامه ششم توسط دستگاه 
مربوطه به چه اندازه رعایت و اجرایی شده است. شاخص دیگر، گزارش بازرسی 
کل کشور به عنوان دستگاهی که زیر نظر قوه قضائیه است که مراجعات مردمی و 
شکایات را بررسی می کند و گزارش خود را به دولت و قوه قضائیه اعلام می کند 
و می تواند مرجع مشــورت برای تصمیم گیری باشد. شاخص دیگر گزارش های 
دستگاه های نظارتی خود دولت است، برای مثال وزارت اطلاعات وضعیت کشور 
را در نظر دارد و نارضایتی ها را بررسی می کند که مردم مثلا از چه مواردی ناراضی 
و گله مند هستند و بعد گزارش به دست می آورد که مثلا در یک حوزه نارضایتی 
مردم بالاست و این را در قالب گزارش به دولت می دهند. یک شاخص دیگر دستگاه 
نظارتی نظامی است مانند سازمان اطلاعات سپاه که این مجموعه هم فضای کشور 
را رصد می کند و گزارشــاتی را دریافت می کند که می تواند آن را به دولت اعلام 
کند. آخرین گزینه هم وضعیت بازار است، وقتی مقامات تصمیم گیر در دولت به 
بازار مراجعه کنند، می بینند که در آن حوزه کاری وضعیت زندگی مردم بهتر شده 
یا بدتر شده است و این می تواند یک معیار دیگر برای سنجش باشد. اگر مسئولان 
دولتی این شاخص ها را بررسی کنند و گزارش هایی که اشاره کردم را ببینند به خوبی 
قادر به تصمیم گیری خواهند بود. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درخصوص 
نابسامانی های اخیر بازار ارز و لزوم بهبود شیوه مدیریت بازار توسط بانک مرکزی، 
گفت: بحث ارز یک داستان عجیب و غریبی است، قیمت یورو به ۴۳ هزار تومان 
رســیده و این یک فاجعه برای کشــور است و این شرایط پیام خیلی بدی دارد که 
ارزش پول ملی این اندازه پایین آمده باشد. افزایش قیمت ارز تاثیرات منفی بسیار 
زیادی بر اقتصاد ملی ما و معیشت مردم دارد، از سوی دیگر بحث واردات و تامین 
مواد اولیه مشکل پیدا می کند و چون قیمت مواد اولیه بالا می رود، در داخل قیمت 
کالاهای مورد نیاز جامعه اثر تورمی و افزایشــی خواهد داشت. از سوی دیگر در 
بحث پرداخت تسهیلات تکلیفی عملکرد برخی بانک ها رضایت بخش نبوده است، 
برخی بانک ها به بحث بنگاهداری ورود کرده اند که حضرت آقا این را شدیدا منع 
کردند و گفته بودند که بانک ها غلط می کنند بنگاهداری می کنند. اما متاسفانه این 
بنگاهداری همچنان ادمه دارد و طبیعتا تکلیف دستگاه های نظارتی است که این 
مشکلات برطرف شود. نماینده مردم کبودرآهنگ در پاسخ به سوالی درباره اثرات 
التهابات بازار ارز و احتمال شــکل گیری موج دیگری از اعتراضات با انگیزه های 
معیشــتی و اقتصادی، ابراز داشت: دولت حتما باید این شرایط را مدیریت کند تا 
وضعیت اقتصاد و بازار از یک ثبات حداقلی برخوردار باشد و بیش از این به سفره 

و معیشت مردم آسیب و فشار وارد نشود.

سرویس سیاسی-  کمیسیون اقتصادی، اداری و بازرگانی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تشکیل جلسه داد. محمدرضا باهنر، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی، 
اداری و بازرگانی مجمع در ابتدای این جلسه، با اشاره به تورم بالای ۴۰درصد در 
۴ سال اخیر و لزوم چاره اندیشی مسئولان برای چالش های اقتصادی کشور گفت: 
در دوره نهم مجمع، کمیسیون اقتصادی، اداری و بازرگانی مجمع، بحث های جمع 
بندی نشــده خود در دوره هشــتم را تکمیل خواهد کرد و ریل حرکت آینده را 
برای ادامه مسیر تعیین و دنبال خواهد کرد. داود دانش جعفری دبیر کمیسیون هم 
با اشــاره به اهمیت بازنگری و تنقیح سیاســت های کلی در مجمع گفت: در دوره 
گذشته، کمیسیون اقتصادی، اداری و بازرگانی مجمع، ۱۸ جلسه درباره بازنگری 
برخی سیاستهای کلی اقتصادی برگزار کرد و از جلسه گذشته، ادامه این مباحث 
در دستور کار کمیسیون قرار گرفته است و در نظر داریم این سیاستها را در جهت 
تحقق برنامه هفتم یعنی پیشرفت توام با عدالت اصلاح کنیم. محمدباقر ذوالقدر 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام که در این جلسه حضور داشت، با قدردانی 
از حضور مســتمر و مســئولانه اعضای کمیسیون اقتصادی مجمع در جلسات و 
پیگیری مباحث بازنگری سیاســتهای کلی گفت: در این دوره، چهار ماموریت از 
سوی رهبر معظم انقلاب برای مجمع تعیین شده است »تعیین سازوکار و فرایند 
اثربخشی و کارآمدی سیاست های کلی« و نیز »تنقیح و بازنگری در سیاست های 
کلی« همچنین »نظارت بر حسن اجرای این سیاستها« و »ارتباط با نخبگان و مراکز 
پژوهشــی کشــور« به عنوان ماموریت مجمع در دوره نهم مشخص شده است. 
وی با اشــاره به مباحث و چارچوب های مطرح شده در کمیسیون مشترک برای 
بازنگری سیاست های کلی گفت: در این کمیسیون ۱۷ سیاست است که به دلیل 
گذشت زمان نسبتا طولانی یا انقضاء شرایط و تغییر وضعیت باید مورد بازنگری قرار 
گیرند که پنج سیاست در حوزه تخصصی کمیسیون اقتصادی، اداری و بازرگانی 
قرار می گیرند. ۱۸ سیاســت کلی نیز به دلیل جامعیت آنها و اینکه زمان زیادی از 
ابلاغ آنها نمی گذرد و بدون بازنگری لازم الاجرا هستند که از میان آنها می توان به 
سیاست های کلی »اقتصاد مقاومتی« و سیاست های کلی »اصل ۴۴« اشاره کرد که در 
حوزه کار کمیسیون اقتصادی مجمع قرار دارند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درباره سیاست های کلی اصل ۴۴ گفت: با توجه به اینکه این سیاست از فهرست 
سیاســت های کلی مورد بازنگری خارج است، لازم است سیاست های دیگر در 
اولویت بررســی کمیسیون اقتصادی قرار گیرد. در ادامه حجت الاسلام غلامرضا 
مصباحی مقدم، سید مرتضی نبوی، محمدجواد ایروانی، آیت الله دری نجف آبادی، 
غلامرضــا آقازاده نظرات و دیدگاههــای خود را در مورد برنامه ها و فعالیت های 
کمیسیون مطرح کردند و محمدرضا باهنر، نایب رئیس کمیسیون گفت: با توجه 
به اینکه بســیاری از مشکلات کشور ناشی از بد عمل شدن به سیاست های کلی 
اصل ۴۴ از جمله موسسات و بنگاههای عمومی غیردولتی است، بازنگری در این 
سیاستها ضروری و مبرم است و صورت مذاکرات این کمیسیون موجود است و 
بر بازنگری در آن اصرار داریم. محســن رضایی رئیس کمیسیون اقتصادی هم با 
اشــاره به برگزاری جلسات کمیسیون اقتصادی درباره سیاست های کلی اصل۴۴ 
گفت: ما در پایان کار بازنگری این سیاست ها هستیم. در بندها، صراحت بخشی و 
ابهام زدایی صورت گرفته و می توان نتایج بررسی ها و دلایل کمیسیون را در اختیار 
دبیرخانه و رئیس محترم مجمع قرار دهیم. ما باید بازنگری ها را در چارچوب منطقی 
انجام دهیم و نیاز به الگو و مدلی برای بازنگری، تلفیق و تنقیح داریم. سیاست های 
کلی اقتصادی در مجمع مبتنی بر وضعیت و مشکلات اقتصادی تدوین می شود و 
در بازنگری ها هم این مسائل از دید اعضای مجمع مغفول نمی ماند. در ابتدای این 
جلسه، گزارشی با عنوان »تصویری از اقتصاد جهانی و اقتصاد کلان ایران« و پیش 

بینی شاخصهای اقتصادی در سالهای پس از بحران کرونا ارائه شد.

شریعتی نماینده  مجلس:

این میزان کاهش ارزش پول ملی پیام 
خیلی بدی دارد

باهنر نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجمع تشخیص مصلحت:

بسیاری از مشکلات نتیجه بد عمل کردن 
به سیاست های کلی اصل۴۴ است

سفیر ایران در افغانستان 

دخل و تصرفی ندارم

نمی شود حرف زد

نقطه  بگذارید!

شبانه روزی 

امیر مقاره آزاد شد

شرط بندی می کنند

به گمرک نرسیده 

جراح قلب 

حمله شریعتمداری به محقق داماد

انسداد اینستاگرام 

پایان حوادث 

اخبار ویژه ...

»عباس بدری فر«، رایزن سفارت ایران در کابل، از انتصاب »حسن کاظمی 
قمی« به عنوان سفیر جدید این کشور در افغانستان خبر داد.وی اظهار داشت که 
حســن کاظمی قمی به عنوان سفیر ایران در افغانستان معرفی شده و قرار است 
پس از پایان کار های اداری به افغانستان بیاید.پیش از این سفارت ایران در کابل 
اعلام کرد که ماموریت بهادر امینیان ســفیر پیشــین این کشور در کابل، به پایان 

رسیده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد: شــورای امنیت کشور باید 
تصمیم بگیرد که پلتفرم اینستاگرام بازگردد، من حتی عضو شورای امنیت کشور 
هم نیستم.عیسی زارع پور درباره سرنوشت بازگشت پلتفرم اینستاگرام و یا عدم 
بازگشت آن به حالت عادی گفت: بنده دخل و تصرفی در این مورد ندارم، شورای 
امنیت کشور تصمیم گرفته و اگر قراری بر بازگشت باشد آنجا باید تجدیدنظر کند.

وزیر ارتباطات و فناوری تاکید کرد: من تصمیم گیر نیستم، من حتی عضو شورای 
امنیت کشــور هم نیســتم.وی درباره این که شورای عالی فضای مجازی در این 
خصوص تصمیمی ندارد، گفت: شورای عالی فضای مجازی تصمیمی نگرفته 

است، تصمیم با شورای امنیت کشور است و این شورا باید تصمیم گیری کند.

حسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران، با اشاره به خبرهای منتشر شده 
درباره کاندیداتوری حسن روحانی در انتخابات مجلس ۱۴۰۲ گفت: نمی دانم، 
اطلاعی از این موضوع ندارم. خیلی این بحث ها زود است و این خبر شایعه ای 
بیش نیست و صحت ندارد. او با اشاره به سکوت حسن روحانی از آغاز اعتراضات 
تا به الان و احتمال کناره گیری او از سیاست، بیان کرد: خیر، درباره ی این موضوع 

نمی شود حرف زد.

فعال رســانه ای از اصرار اصولگرایان برای تکرار شعارنویسی روی دیوار 
ســفارت های غربی انتقاد کرد.حسین دهباشــی، فعال رسانه ای نوشت: با رنگ 
نوشتن روی دیوار سفارت های غربی که هر کودکی می تواند، جرات دارید روی 

دیوار سفارت های چین یا روسیه ولو با مداد نقطه ای بگذارید.

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی درخصوص مطرح شدن خبر 
استیضاح خود توضیحاتی داد.بهرام عین اللهی؛ وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در پاسخ سوالی مبنی بر اینکه اخباری بر استیضاح شما مطرح شده است 
و عمــده گلایه نمایندگان مجلــس از وضعیت تامین دارو و عدم اجرای برخی 
اسناد بالادستی است، توضیحی در این باره دارید؟ گفت: کارنامه اقدامات وزارت 
بهداشت مشخص است و من و همکارانم شبانه روز کار کردیم و مهمترین چیزی 
که الان مشهود است وضعیت خوب کرونا در ایران است که مرگ ومیر در بسیاری 
از روزها به صفر رسیده اما همین الان در کشوری مانند آمریکا، مرگ و میر روزانه 
به بیش از ۲۰۰ نفر رسیده و در کشوری مانند چین سختگیری هایی برای پیشگیری 

از کرونا وجود دارد. ماسعی کردیم کمتر حرف بزنیم و بیشتر عمل کنیم.

اخیرا  خبر بازداشت امیر مقاره در فضای مجازی منتشر شد. پیگیری ها نشان 
می دهــد این خواننده به عنوان متهم احضار و پس از دریافت تذکر و ارائه تعهد 
دادسرا را ترک کرده.خواننده گروه ماکان بند گفته: با مساعدت مقام محترم قضایی 

هم اکنون در منزل هستم.

رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بازار دیگری هم به نام بازار غیررسمی 
داریم که معاملات حواله، اســکناس و یا بعضاً فردایی در آن صورت می گیرد، 
گفت: آنچه به عنوان نرخ غیررسمی یاد می شود بازاری است که عمق آن به طور 
دقیق مشخص نیست. حتی در معاملات فردایی اساسا ارزی معامله نمی شود و به 
نوعی شرط  بندی روی نرخ است و در حقیقت مابه التفاوت ارز به صورت ریال 

مبادله می شود و حجم بسیار پایینی دارد.

سخنگوی گمرک گفت: تا به این لحظه هیچ مشخصاتی اعم از اظهارنامه، 
مدارک واردات، اطلاعات مربوط به ثبت سفارش و… خودرو های وارداتی به 

گمرک اظهار نشده است.

رئیس سازمان نظام پزشــکی می گوید: »ما به شدت احتیاج به تصمیمات 
فراقوه ای داریم عقلای مجلس، دولت، فرهنگستان و نظام پزشکی باید دور هم 
جمع شــوند و چاره ای بیاندیشند وگرنه ما تا پنج سال آینده در برخی از رشته ها 
دیگر جراح نخواهیم داشت و باید بیماران را به خارج بفرستیم و ۱۰ برابر هزینه 
کنیم تا یک عمل ساده قلب انجام دهند. جراحی قلب به ویژه جراحی قلب اطفال، 
جراحی اطفال و تخصص بیهوشی در شرف نابودی و همزمان پزشکی لوکس و 

جراحی های زیبایی در حال رشد است.«

حسین شــریعتمداری در سرمقاله کیهان نوشــت: آقای محقق داماد نامه 
سرگشــاده ای را که خطاب به جامعه قضات کشــور نوشته بود، منتشر کرد. این 
 نامه که بلافاصله بعد از انتشار با استقبال گسترده رسانه های تابلودار دشمن نظیر

 B B C فارســی، VOA، اینترنشــنال، دویچه وله، رادیو فردا، رادیو زمانه و 
سایت ها و شــبکه های ضدانقلاب روبه رو شد، اگرچه از جایگاه یک روحانی 
حقوقدان و ظاهراً خطاب به قضات کشور نوشته شده است، ولی مروری - هرچند 
گذرا - بر متن نامه و زمان انتشار آن به وضوح نشان می دهد، که در آن از مباحث 

فقهی و حقوقی خبر چندانی نیست.

ابوالحســن فیروزآبــادی رییس مرکز ملی فضای مجازی گفت: بســتن 
اینســتاگرام فعلا به خاطر شــرایط امنیتی بوده، ولی ادامه آن نیاز به مجوز قانونی 
دارد. مجوز قانونی یا باید طبق روال در کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه صادر 
شــود یا یک قاضی یا یک مرجع عالی ماننده شــورای عالی فضای مجازی یا 
شــورای عالی امنیت ملی درخواست آن را بدهد. تا الان چنین مجوزی در هیچ 
جا به تصویب نرسیده است. آن چیزی که منجر به محدودسازی دسترسی به پیام 
رســان های متا شــده، درخواست شورای امنیت کشور بوده و به شرایط خاص 

امنیتی کشور برمی گردد.

ســردار جلالی با بیان اینکه امروز در پایان حوادث اخیر قرار داریم، افزود: 
باید دشمنان را به درستی شناخت. امروز آمریکا دشمن اول ماست. نادیده گرفتن 
راهبردهای دشــمن در شکل گیری اغتشاشات اخیر ساده انگارانه است. وی با 
اشــاره با حوادث اخیر کشور، نادیده گرفتن راهبردهای دشمن در شکل گیری 
اغتشاشــات را ســاده انگارانه توصیف کرد و گفت: منکر ضعف ها و کاستی ها 
نیستیم، اما ستون اصلی حل این مسائل، راهبردهای دشمن علیه ملت ایران است. 
وی ادامه داد: دشــمن در کشور ما با بهره گیری از رسانه های مدرن و شبکه های 
اجتماعی به دنبال تغییر در ارزش های ملی و خانوادگی است و با این راهبرد، یک 

فرایند تغییر را دنبال می کند.

مطالبه گری یعنی کســانی در کشور مطالبه، حرف و نقد دارند و دولت باید برای 
آنها امکان بیان نظرات را تسهیل کند؛ در این ارتباط خانه احزاب در تعامل با وزارت 
کشور به دنبال آن است که مطالبات شنیده شود و بر این باور است که شاید همه 
مطالبات توسط دولت قابل برآورده شدن نباشد اما همه مطالبات شنیدنی است.


